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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,615,588.73 1,886,554.75 12,242,519.7714,129,074.52

1,440,000.00 98,049.50 1,341,950.50Dietas 1,440,000.00

6,534,075.96 1,010,001.37 5,518,252.65Sueldos Básicos 6,528,254.02

543,006.33 0.00 527,851.48Decimotercer Mes 527,851.48

502,636.24 136,069.73 364,211.53Decimocuarto Mes 500,281.26

284,870.20 40,035.90 255,153.13Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

295,189.03

2,400,000.00 559,368.76 1,840,631.24Jornales 2,400,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 20,000.00

1,591,000.00 0.00 1,994,498.73Compensaciones 1,994,498.73

300,000.00 43,029.49 379,970.51Contratos Especiales 423,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 17,181,825.14 1,161,928.00 20,574,601.9121,736,529.91

30,000.00 2,465.54 27,534.46Telefonía Celular 30,000.00

164,571.48 5,142.87 163,714.33Servicios Jurídicos 168,857.20

254,000.00 12,725.00 246,175.00Viáticos Nacionales 258,900.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

150,000.00 2,695.00 147,305.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

250,000.00 29,689.92 220,310.08Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

30,000.00 2,976.90 27,023.10Telefonía Fija 30,000.00

193,289.88 31,924.94 161,364.94Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

193,289.88
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320,000.00 0.00 320,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

320,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

100,000.00

50,000.00 2,760.00 47,240.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

60,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Primas y Gastos de Seguro 90,000.00

65,000.00 3,776.37 61,223.63Comisiones y Gastos 
Bancarios

65,000.00

305,000.00 15,975.00 461,379.22Publicidad y Propaganda 477,354.22

12,000.00 1,500.00 10,500.00Servicio de Internet 12,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Pasajes Nacionales 100,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

14,945,963.78 1,050,296.46 18,230,581.25Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

19,280,877.71

0.00 0.00 38,250.90Servicio de Transporte 38,250.90

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,166,116.24 278,214.70 4,668,934.754,947,149.45

300,000.00 34,508.00 315,492.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

350,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Papel y Cartón 15,000.00

256,000.00 10,619.12 245,380.88Gasolina 256,000.00

635,000.00 45,323.58 589,676.42Diésel 635,000.00

153,000.00 52,624.00 150,376.00Prendas de Vestir 203,000.00

200,000.00 35,540.00 164,460.00Productos de Artes Gráficas 200,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

320,000.00 27,200.00 292,800.00Llantas y Cámaras de Aire 320,000.00

240,000.00 0.00 240,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 240,000.00

160,000.00 33,600.00 126,400.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

160,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

300,000.00

1,400,000.00 10,000.00 1,828,312.04Elementos de Ferretería 1,838,312.04

177,116.24 28,800.00 391,037.41Piedra, Arcilla y Arena 419,837.41

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,144,550.97 1,206,293.29 14,271,639.6415,477,932.93

400,000.00 106,513.00 293,487.00Ayuda Social a Personas 400,000.00

1,821,534.83 77,022.35 2,290,384.07Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,367,406.42

7,853,016.14 981,422.94 10,559,103.57Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,540,526.51

1,070,000.00 41,335.00 1,128,665.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,170,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,297,957.73 1,004,009.25 7,658,673.458,662,682.70

2,237,957.73 288,180.00 4,031,377.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,319,557.91

500,000.00 688,647.98 1,594,476.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,283,124.79

0.00 0.00 1,500,000.00Tierras, Predios y Solares 1,500,000.00

250,000.00 15,181.27 234,818.73Equipos Varios de Oficina 250,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

100,000.00 12,000.00 88,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

60,000.00
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70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,294,628.47 0.00 2,294,628.472,294,628.47

2,266,476.43 0.00 2,266,476.43Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,266,476.43

28,152.04 0.00 28,152.04Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

28,152.04

51,700,667.28 5,536,999.99 61,710,997.99Total: 67,247,997.98
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